RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2016

Prezados Senhores,

Em resposta ao e-mail encaminhado por Vossa Senhoria, referente ao pedido

de esclarecimentos do Edital Pregão Eletrônico nº 008/2016, esclarecemos os pontos abaixo

descriminados, conforme explanados:

Questão 1. “De acordo com o Anexo I edital do pregão de número 008/2016,

me referindo as especificações do objeto, a quantidade estimada é de até 45.000 com isso,

quando entro no comprasnet para cadastrar proposta, ele me dá a quantidade de apenas uma

única unidade, ou seja, quando coloco 45.000 x 0 valor total que é de 45.000 ele não dar o

valor correto. A minha dúvida é, tenho que colocar apenas o valor de apenas um ou está

cadastrado de forma errada?”

Resposta: Informamos que o pregão supramencionado não foi cadastrado de

forma errada, o mesmo será do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, conforme indicado no

preâmbulo do Edital e Anexo I – Termo de Referência.

Brasília, 22 de novembro de 2016.

ELAINE PEREIRA DE AZEVÊDO

Pregoeira